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Invandringspolitiken 
 
Regeringen ska främja en arbetskraftsinvandring som stärker sysselsättningen och de offentliga finanserna, 
förbättrar försörjningskvoten samt främjar en internationalisering av ekonomin i Finland. Befolkningen i hela 
Europa föråldras och alla länder måste hantera det underskott i de offentliga finanserna som följer av detta. 
Invandrarna stärker Finlands innovationsförmåga och kunnande genom att ta med sig den egna kulturens styrkor i 
det finländska samhället. Allt fler unga finländare studerar utomlands och vi får så småningom konkurrera även 
om våra egna unga generationer.  
 
Regeringen uppmuntrar till en öppen diskussion om invandringspolitiken, men rasism tillåts inte. Vi främjar en 
tolerant nationell diskussionskultur som respekterar människovärdet. En oberoende utredning om invandringens 
kostnader och effekter ska tas fram, och detta möjliggör en faktabaserad diskussion och en bättre 
integrationspolitik samt ett bättre beslutsfattande. 
 
Flyktingpolitiken 
  
Antalet kvotflyktingar ska hållas åtminstone på samma nivå som under de senaste åren, på så sätt deltar vi i den 
internationella ansvarsfördelningen. Staten ska öka sitt samarbete med kommunerna och det ska riktas tillräckliga 
resurser till detta. 
 
Verksamheten i EU 
  
Vi deltar aktivt i behandlingen av invandringsfrågor på EU‐nivå, t.ex. frågor som gäller social trygghet och 
människohandel. Det finländska systemet för bosättningsbaserad social trygghet ska förtydligas som en del av 
reformen av systemet för social trygghet. 
  
Invandrare från länder utanför EU och EES 
  
Invandringen ska vara balanserad. Myndighetsprocesserna vid behandlingen av asylansökningar påskyndas, 
besluten om återsändande fattas utan dröjsmål och missbruk avvärjs. Medverkan i organisationer som FN eller EU 
klassificerat som terroristorganisationer ska kriminaliseras. 
 
Personer som gjort sig skyldiga till grova brott, återfallsbrottslingar och personer som är farliga för den allmänna 
ordningen ska avlägsnas ur landet snabbare än hittills. 
 
Inställningen till arbetskraftsinvandring är positiv. När det gäller prövningen av behovet av arbetskraft är 
huvudregeln att nuvarande praxis fortsätter. Behovsprövningen vad gäller arbetskraft från länder utanför EU 
lindras när detta är motiverat med tanke på sysselsättningen och de offentliga finanserna, så att sysselsättning av 
specialsakkunniga vid enskilda företag påskyndas, den regionala och branschspecifika tillgången till arbetskraft 
tryggas och de praktiska processerna underlättas. Kollektivavtalen ska respekteras.  
  
Integrationen ska effektiviseras t.ex. så att språkundervisningen ökas genom att utgångsnivån för personerna 
beaktas bättre än för närvarande, verksamheten med stödpersoner förbättras och genom att barnen deltar i 
förskolverksamheten. Kriterierna för familjeåterförening preciseras i överensstämmelse med EU:s 
familjeåterföreningsdirektiv. 
 
Det tas i bruk terminsavgifter för studerande från länder utanför EU och EES, och utexaminerade uppmuntras att 
stanna kvar i Finland och arbeta t.ex. med stöd av en skatteavdragsrätt. Sysselsättningen av internationella 
studerande som studerat i Finland främjas och det satsas på kunskaperna i finska. 
 
Verksamheten ska vara förvaltningsövergripande och informationsutbytet mellan myndigheter ska stärkas. Vi 
uppmuntrar olika samhälleliga aktörer att öka kontakten mellan ursprungsbefolkningen och invandrarna. Den 
särskilda risken för utslagning bland unga invandrare identifieras och särskild vikt ska fästas vid integreringen av 
icke utbildade kvinnor som stannat hemma.  


